tur & mulsus obnubilatur, ita ut habitus trahat, quò vel captiva ipsa ratio repugnat: etenim cum phantasia huiusmodi consuetudine, duntaxat admittat species concupiscentia; tanta est urgentia pessimæ inclinationis, ut boni vel rationis nec species. Ita opprimit sensuale bonum iudicium, ut non efformet unquam dictamea rectam. Unde impius sic mancipatur passionibus, sic obnubilatur criminibus; quòd qui crimen execrabile committit, committendo non cognoscit.

4 Exponenti Christo prodictionem ab uno comitum, qui induerat diabolum, merentibus cunctis in signum horrois, equidem scelera gravia quisque timer, etiam si facere, vel fieri non posse putet, quia rationem faciatis terror; respondit inverecundè insidiator: *Nunquid ego?* Vividè protulit execrabile intentionis conamen, dum peccatum ultra fidem. Vide dicta *Tom. 2. Tautol. 7. Didasc. 10. num. 111.* *Continuò cuncti quaerunt quis talibus ausis Insano tantum cepisset corde venenum? At Iudas graviter tum pectora conficiat pressus,*

Nunquid, ait, Iudam talis suspicio tangit? Respondit Dominus, te talia dicere cerno. Ut canit Iuvenus lib. 4. *Evang. Hiflor.* à vers. 439. Infelix homo (si homo sicne deditus diabolo) non sat stellionatus vastri pectoris, ut addas cogitationem abstruse cogitationis? Conscientia pungit acuminato mucrone, & conscius audax dubitas de foto scelere? My! Conscientia? Neque morder, neque pungit. Non solum abominabili culpa laborat amentia; sed cæcitate cordis, & etiam furore mentis: siquidem conscientia sanè obcecata, si non remordet conscientia. Infrunita illa in crimina propensio extra se tulit, atque rationem absorbit. Intelligentia læsa turpiter ignorabat, quod in reatum malignanter sciebat: & ipsemet conscius interrogat crimen; quippe consensus iam perverterat mentem. De malis in mala devolutus, in singula grassabatur infans. Habitus consuetudinem cumulavit, & consuetudo ita in naturam malignitatem reduxit; ut præ malitia nesciret, quod malitiosè faceret. Unde cum sine iudicio non discernere posset factum à cerebro; in proditione quam cogitavit furor, interrogat phrenitide, an ipse proditor?

5 Astipulantur acumini verba ad illum Salvatoris vel offensi. *Quod facis, facis ipsius, antequam reverocis à furore, pravariata mente. Ne citò feceris, non per-*

Cecitas peccatoris.

Luc. 15. 13.

Nescit quò vadit.

Vers. 17.

Extra se vivit.

Math. 26. 26.

Iuven.

Deploratus, si nullas conscientie motus.

Præ malitia nescit, quod malitiosè committit.

Ioan. 13. 17.

ficies: equidem tantum nequit cogitare scelus, nisi ex abrupto furiosus. Quod facis, fac. Chrysothom. hic. Age quod agis, ait, ut malitiam & impudentiam objiceret & exprobraret. Unde exprobrata malitia? Ex eo, quod iubetur facere, quod faciebat. Non sunt voces implicatoriae, quasi aliter non posset fieri; sed signum furentis amentiae: igitur malitia sic mentem in cogitatione obruit, ut quod faciebat, nesciret. Nihil magis pudet rationalem, quam vivere extra rationem: objiciturque malitia, ut furiosus revocetur ab insaniam: igitur ita pravitas agitans mentem immutat; ut agens neficia quid agat. Id expressit e cruce in oratione Dominus: Non enim sciunt quid faciunt. Iudex non approbat, quod advocatus excusat. Parentes sunt, & extra se: nescireque dicit crimen, dum pravalia diritas amovit mentem; quippe toto corde averfarentur foeditatem criminis, ni phrenetici, furentes. Obiecit Christus coram oculis malitiam, ut ex visione cerneret respicientiam, ac revocarent impetum pravum ad rationis frugem; criminis respicientes turpissimam foeditatem.